РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ЛЮБОХНА

РЕШЕНИЕ

от  «09»  октября  2017 г.  № 4-130
п. Любохна

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов поселка Любохна от 30 марта 2010 года № 2-191 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог»  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23.11.2015г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,
 Совет народных депутатов поселка Любохна
 РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов поселка Любохна от 30 марта 2010 года № 2-191 «О земельном налоге» (в ред. от 14.05.2010 № 2-201, от 05.10.2010 № 2-222, от 30.11.2010 № 3-18, от 13.04.2011 № 3-42, от 27.05.2013 № 3-120, от 29.10.2013 №  3-134, от 25.04.2014 № 3-154, от 28.07.2015 № 4-61, от 11.03.2016 № 4-92):
-  подпункт 2.2.1 пункта 2.2 Налоговые льготы, основания и порядок их применения изложить в новой редакции:
«2.2.1. Освобождаются от налогообложения следующие категории       налогоплательщиков:
                          в размере 100 процентов:
а) садоводческие общества (товарищества) за земли общего пользования.
                                              в размере 50 процентов:
а) инвалиды всех категорий;
б) пенсионеры по возрасту, собственники земельного участка;
в) участники боевых действий;
г)  граждане, имеющие на иждивении 3-х и более детей в возрасте до 18 лет (учащихся и студентов до 24 лет);
д) одинокие матери, имеющие на иждивении детей в возрасте до 18 лет (учащихся и студентов до 24 лет)».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода по земельному налогу.
         3. Опубликовать Решение в установленном порядке и в газете Дятьковского района «Пламя труда».

Глава поселка                                                                          Н.А. Глазков

1.2. в пункте 2.3. «Порядок и сроки уплаты налога»:
- подпункт 2.3.1. слова «налогоплательщиков – организаций» заменить словами «налогоплательщиков – организаций», слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями», исключить;
-  подпункт 2.3.2. слова «налогоплательщики – организации» заменить словами «налогоплательщики – организации», слова «а также налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности», исключить.
         3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода по земельному налогу.
         4. Опубликовать Решение в установленном порядке и в газете Дятьковского района «Пламя труда».

Глава поселка                                                                          Н.А. Глазков